PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	21
	»
	      января
	2014 г.
	№
	19

с. Сосково
	О внесении изменений в постановление Администрации Сосковского района от 18 октября 2013 года № 372 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сосковского района Орловской области»

В целях упорядочения работы с муниципальными программами Сосковского района, Администрация района
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Сосковского района от 18 октября 2013 года № 372 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сосковского района Орловской области» следующие изменения:
               1) внести изменения в строку 2 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2)  дополнить строками 7–8 согласно приложению 2  к настоящему постановлению;
3) в графе 2 заменить слово «государственной»  на «муниципальной».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в "Информационном Вестнике Сосковского района" и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района  по социальной сфере и экономике                 Г. И. Черникову.

Глава Администрации района                                                              В. Н. Судариков
Приложение 1 к постановлению
Администрации Сосковского района

от «21» января 2014 г. № 19
Перечень

муниципальных программ Сосковского района

	№

	Наименование муниципальной программы
Сосковского района
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	  Развитие производственного потенциала и инфраструктуры Сосковского района
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	социальное развитие села;

устойчивое развитие сельских территорий;

строительство и реконструкция объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, необходимых для обеспечения комфортных и безопасных условий жизнедеятельности населения
создание инфраструктуры сопровождения инвестиционных проектов;

Приложение 2 к постановлению
Администрации Сосковского района

от « 21 »  января 2014 г. № 19
Перечень

муниципальных программ Сосковского района

	№

	Наименование муниципальной программы
Сосковского района
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Содействие занятости населения, поддержка предпринимательства и развитие торговли в Сосковском районе на 2014-2017 годы
	Отдел по экономике ,предпринимательству и торговле

	Обеспечение открытости и доступности информации по вопросам предпринимательской деятельности, о мерах государственной поддержки, расширение деловых возможностей субъектов малого и среднего предпринимательства;
cодействие гражданам в трудоустройстве;

повышение конкурентоспособности граждан на рынке труда;

обеспечение социальной поддержки безработных граждан,

 развитие отрасли торговли на территории района

	8
	Развитие сельского хозяйства в Сосковском районе
	Отдел сельского хозяйства

	Повышение уровня и качества жизни сельского населения на основе развития сельского хозяйства и социальной инфраструктуры и инженерного обустройства  населенных пунктов, расположенных в сельской    местности, обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды;

обеспечение воспроизводства минерально-сырьевой базы.

PAGE